
 
 

 
 

1 
 

                                       
                                   REPUBBLICA ITALIANA  - REGIONE SICILIANA   Unione Europea 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “F.GUGLIELMINO” 
Via D. Alighieri, 6  - 95022 ACICATENA (CT)  095.801568  
Cod.Fiscale81002750875 Cod. Meccanografico CTIC815003 

  www.fguglielmino.edu.it -  ctic815003@istruzione.it – Pec: CTIC815003@pec.istruzione.it 

 

Prot.n.         Aci catena 3 aprile 2024 

. 

All’Unità di missione PNRR 

Al DSGA ed al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti, all’Albo ed al Sitoweb 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio  

PNRR - DM 65/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea di 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche. 

Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-30219 - Importo assegnato € 79.615,47 

TITOLO: “COMUNICARE E COLLABORARTE CON LE STEM” - CUP: H34D23002130006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto 

di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

http://www.fguglielmino.edu.it/
mailto:ctic815003@istruzione.it
mailto:CTIC815003@pec.istruzione.it




 
 

 
 

2 
 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 79.615,47per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTO il D.L. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO l’atto di concessione n°10124 del 22/01/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTE le delibere degli Organi collegiali; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) pari ad euro € 79.615,47 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR Linea di investimento M4C1I3.1: 

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

 

CTIC815003 - 

M4C1I3.1-2023-1143-

P-30219 

DM 65/2023 - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Linea di Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - 

Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche. 

TITOLO: “COMUNICARE E 

COLLABORARTE CON LE STEM” 

 

€ 79.615,47 

H34D23002130006 

 

 

• l'iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PNRR DM 65/2023 Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (liv. 3); 



 
 

 
 

3 
 

• la registrazione delle SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), con 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR DM 65/2023 Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche– Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-30219 - CUP: 

H34D23002130006 

Il Presente atto viene trasmesso al direttore s.g.a. ed al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di competenza. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Irene Patanè 

Firma digitale 


		2024-04-03T09:47:03+0200
	PTNRNI65D70A028O




